
 
 

ВИДЯЕВСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
27 января 2022 года                                                                                     № 14/35 

 

ЗАТО п. Видяево Мурманской области 

 

Об утверждении Плана мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдума), организаторов 

выборов и референдумов и других участников избирательного процесса 

на 2022 год. 

 

    Руководствуясь статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 

390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», 

постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 25.01.2022 

№ 2/9 «О мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума), организаторов выборов и референдумов и других 

участников избирательного процесса на 2022 год», Видяевская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:  

 

1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей (участников референдума), организаторов выборов и 

референдумов и других участников избирательного процесса на 2022 

год (приложение № 1). 

 

2. Провести на территории ЗАТО Видяево мероприятия, посвященные 

Дню молодого избирателя в апреле 2022 года 

 

3. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя в ЗАТО Видяево, на 2022 год (приложение № 2).  

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Видяево» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Видяевской территориальной 

избирательной комиссии                                                                   Е.В. Жуланов 

 

Секретарь Видяевской территориальной 

избирательной комиссии                                                             Ю.Н. Кривогузов                                     


